令和３年９月３日

保護者 様

磐田市立南部中学校長 小嶋 久典

   オンライン授業の試行について（通知）

平素より本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症に対して、本校では、感染症予防の指導を徹底

しながら、子どもたちの安全を守る環境づくりとオンライン授業に向けた指導を進

めているところです。

つきましては、感染症拡大による緊急の休校措置等に対応できるよう、下記のと

おりオンライン授業の試行を行いますので、御理解・御協力をお願いします。

記

１ 実施日時等

９月 14 日（火）及び 15 日（水）の午後（５校時の授業として設定）

(1) 対 象 ： 全学年

(2) 時 間 ： 14:00 から 14:50 まで（50 分間）

(3) 時間割 ： 以下のとおり

【９月 14 日（火）】

１－１

数学（山本）

１－２

英語（澤田）

１－３

保体（清水）

１－４

理科（岩本）

１－５

国語（西川）

６組

細澤

２－１

社会（崇志）

２－２

道徳（近藤）

２－３

保体（相模）

２－４、２－５

英語（星野・太田垣）

７組

松浦

３－１

国語（太田）

３－２

理科（古田）

３－３

数学（古山）

３－４

音楽（塚本）

３－５

社会（関塚）

【９月 15 日（水）】

１－１

保体（清水）

１－２

国語（西川）

１－３

理科（岩本）

１－４

英語（大野）

１－５

道徳（横井）

６組

細澤

２－１、２－２、２－３、２－４、２－５

「あじさい学習」総合的な学習の時間（中村・千恵）

７組

保体（松浦）

３－１

音楽（塚本）

３－２

数学（古山）

３－３

学活（大津）

３－４

理科（磯部）

３－５

数学（前田）

２ 実施方法

(1) 昼食後に下校し、全学級で午後の授業（５校時）をオンラインで実施します。

≪９月 14 日（火）、15 日（水）共通日程≫【Ｂ日課４時間】

・12:10～12:35 昼食（弁当持参）

・12:45～13:00 帰りの会

・13:15     完全下校

・14:00～14:50 オンライン授業

※13:55 までに、参加する授業のクラスルームに入ること。

※服装は、制服または体操服とする。

(2) グーグル・クラスルームの「Ｒ３ 南部中 全校」に掲示した、オンライン授業

の実施方法や注意点等を参照し、自宅でオンライン授業に参加します。

※生徒に対して、事前にオンライン授業の実施方法等について説明を行います。

（９月８日（水）～10 日（金）学年ごとに実施）

３ その他

・生徒が帰宅後、スムーズにオンライン授業への参加準備を進めることができる

よう、両日ともに予定通り「弁当持参」とさせていただきます。

  ・１年生については、総合的な学習の時間において「防災」について学ぶため、

14 日（火）は非常食を持参し、試食します。

担 当 教頭（金原）

電 話 ３５－７５７５